

**Lucrari de reparatii a cantinei
(sala mica, sala mare) a Scolii
Primare „Gr.Vieru,, str. N.
Milescu-Spataru 13/3, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1/ OFERTA
Reparatie**

Valoarea de deviz 519 610,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala mare Cantina 1.1. Reparatii				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a stililor	m2	30,400	4,75 2,10	144,40 63,84
2	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	30,400	451,83 169,50	13 735,52 5 152,80
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate / zone degradate	m2	50,000	61,38 59,80	3 069,00 2 990,00
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	259,830	158,38 16,38	41 152,35 4 256,00
5	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-259,830	91,13 8,05	-23 678,52 -2 091,60

1	2	3	4	5	6	7
6	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	259,830	620,33 114,54	161 180,60 29 760,90
Cheltuieli directe			lei		195 603,35	
ASM			24,00 %		9 631,67	
Transportarea materialelor			3,00 %		4 646,89	
Cheltuieli directe			100,00 +		209 881,91	
Cheltuieli de regie			5,00 %		10 494,10	
Total			100,00 +		220 376,01	
Beneficiu			3,00 %		6 611,28	
Total Reparatii						226 987,29
Incluziv salariu						40 131,94
Total Sala mare Cantina						226 987,29
Incluziv salariu						40 131,94
		2. Sala mica Cantina 2.1. Reparatii				
7		TAVANE SI GRINZI TAVAN (116.52m2)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	116,520	18,62 17,40	2 169,57 2 027,42
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	116,520	4,75 2,10	553,50 244,72
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	116,520	134,04 107,10	15 617,78 12 479,32
11	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-116,520	54,16 43,40	-6 310,23 -5 056,94
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	116,520	24,51 14,00	2 855,51 1 631,28
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	116,520	44,92	5 233,89

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele tavanelor			37,50	4 369,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	116,520	4,75 2,10	553,50 244,72
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,520	58,31 38,50	6 794,75 4 486,02
16		PERETI (49.56m2 lavabili + 74.9m2 placati = 124.46m2)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	49,560	18,62 17,40	922,80 862,33
18	RpCO56B	Demontari: placaj din lemn la pereti	m2	74,900	61,10 61,10	4 576,39 4 576,39
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	124,460	4,75 2,10	591,19 261,38
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,560	112,30 85,40	5 565,57 4 232,41
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	49,560	24,51 14,00	1 214,55 693,84
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	49,560	44,92 37,50	2 226,17 1 858,50
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	49,560	4,75 2,10	235,42 104,09
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,560	58,31 38,50	2 715,10 1 792,56
25	RpCJ05B	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 25 T pentru sprit si stratul vizibil	m2	74,900	133,45 78,30	9 995,34 5 864,67

1	2	3	4	5	6	7
26	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	74,900	451,83 169,50	33 841,77 12 695,55
27		Pardosea (95.16m2)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	95,160	158,38 16,38	15 071,59 1 558,69
29	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-95,160	91,13 8,05	-8 671,98 -766,01
30	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	95,160	620,33 114,54	59 030,55 10 899,60
Cheltuieli directe			lei		154 782,73	
ASM			24,00 %		15 614,41	
Transportarea materialelor			3,00 %		2 679,84	
Cheltuieli directe			100,00 +		173 076,98	
Cheltuieli de regie			5,00 %		8 653,85	
Total			100,00 +		181 730,83	
Beneficiu			3,00 %		5 451,92	
Total Reparatii					187 182,75	
Incluziv salariu					65 060,04	
		2.2. Retele de apa si canalizare 2.2.1. Lucrari de constructie - Tevi si Armaturi				
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	3,000	55,30 55,30	165,90 165,90
32	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"/ colier din otel zincat cu garnitura din cauciuc si diblu	buc	4,000	34,62 28,00	138,50 112,00

1	2	3	4	5	6	7
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	93,83 22,40	281,50 67,20
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	51,00 0,00	153,00 0,00
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,030	4,67 4,67	0,14 0,14
Total Lucrari de constructie - Tevi si Armaturi						739,04
Incluziv salariu						345,24
Cheltuieli directe						lei 739,04
ASM						24,00 % 82,86
Transportarea materialelor						3,00 % 11,81
Cheltuieli directe						100,00 + 833,71
Cheltuieli de regie						5,00 % 41,69
Total						100,00 + 875,40
Beneficiu						3,00 % 26,26
Total Retele de apa si canalizare						901,66
Incluziv salariu						345,24
		2.3. Echipament electric de Forta si iluminat				
		2.3.1. Lucrari de constructie				
36	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	60,000	14,00 14,00	840,00 840,00
37	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,000	29,66 21,00	1 779,90 1 260,00
38	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru	buc	4,000	9,20 9,20	36,80 36,80

1	2	3	4	5	6	7
		executarea strapungerilor mecanizat				
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	11,59 9,70	46,36 38,80
Cheltuieli directe			lei			2 703,06
ASM			24,00 %			522,14
Transportarea materialelor			3,00 %			14,67
Cheltuieli directe			100,00 +			3 239,87
Cheltuieli de regie			5,00 %			161,99
Total			100,00 +			3 401,86
Beneficiu			3,00 %			102,06
Total Lucrari de constructie						3 503,92
Incluziv salariu						2 175,60
		2.3.2. Lucrari de montare				
40	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,000	231,22 162,40	231,22 162,40
41	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	6,000	80,25 78,40	481,51 470,40
42	08-02-409-1 Kman=0.5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,600	1 665,38 833,00	999,23 499,80
43	pret furnizor	Teava corugata U-PVC 750N d=20mm	m	60,000	4,44 0,00	266,30 0,00
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	528,73 471,80	317,24 283,08
45	pret furnizor	Cablu VVGng-LS-0.66 3*1.5mmp	m	60,000	10,59 0,00	635,29 0,00
46	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	0,160	8 282,75 6 160,00	1 325,24 985,60
47	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	2 319,00	69,57

1	2	3	4	5	6	7
					2 254,00	67,62
48	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP44 10A, 250V	buc	3,000	47,00 0,00	141,00 0,00
49	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 846,00 2 667,00	56,92 53,34
50	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 16A, 250V	buc	2,000	47,00 0,00	94,00 0,00
51	pret furnizor	Rama orizontala 2M	buc	2,000	23,00 0,00	46,00 0,00
52	08-03- 603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,000	114,02 100,10	114,02 100,10
Cheltuieli directe			lei		4 777,54	
ASM			24,00 %		629,36	
Transportarea materialelor			3,00 %		55,21	
Cheltuieli directe			100,00 +		5 462,11	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 992,98	
Total			100,00 +		7 455,09	
Beneficiu			3,00 %		223,65	
Total Lucrari de montare					7 678,74	
Incluziv salariu					2 622,34	
		2.3.3. Utilaj				
53	pret furnizor	Tablou de distributie montat in nisa avind capacitate de 6 module IP55	buc	1,000	728,00 0,00	728,00 0,00
54	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caract. C, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	6,000	31,00 0,00	186,00 0,00
55	pret furnizor	Corp de iluminat cu modul LED plicabil, dimens. 595*595*50(h)mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	16,000	360,00 0,00	5 760,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		6 674,00	
Cheltuieli depozitare			1,20 %		80,09	
Total Utilaj					6 754,09	

1	2	3	4	5	6	7
		Incluziv salariu				0,00
		Total Echipament electric de Forta si iluminat				17 936,75
		Incluziv salariu				4 797,94
		Total Sala mica Cantina				206 021,16
		Incluziv salariu				70 203,22
	Cheltuieli directe		lei			433 008,45
	TVA		20,00 %			86 601,69
	Total deviz:					519 610,14
	Incluziv salariu					110 335,16

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatii a cantinei (sala mica, sala mare)
a Scolii Primare „Gr.Vieru,, str. N. Milescu-Spataru
13/3, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Reparatie**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala mare Cantina				
		1.1. Reparatii				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a stililor	m2			4,75 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
2	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			451,83 169,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	236,00	247,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,75	1,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	33,00	10,89
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
3	RpCK42 B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate / zone degradate	m2			61,38 59,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4600	70,00	32,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	60,00	27,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			158,38 16,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,39
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			91,13 8,05
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,0230	70,00	8,05
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	9,00	82,69
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,13
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
6	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			620,33 114,54

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9090	60,00	114,54
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	467,00	474,00
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,00	21,50
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	33,00	6,60
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	90,00	1,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,00	0,14
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	12,00	0,06
		2. Sala mica Cantina				
		2.1. Reparatii				
7		TAVANE SI GRINZI TAVAN (116.52m2)	m2			0,00 0,00
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			18,62 17,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,75 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			134,04 107,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
11	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			54,16 43,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	70,00	43,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,60	10,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,32
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,51 14,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			44,92 37,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,75 2,10
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,31 38,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
16		PERETI (49.56m2 lavabili + 74.9m2 placati = 124.46m2)	m2			0,00 0,00
17	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,62 17,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
18	RpCO56 B	Demontari: placaj din lemn la pereti	m2			61,10 61,10
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,75 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			112,30 85,40

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,51 14,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,92 37,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,75 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,31 38,50

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
25	RpCJ05 B	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 25 T pentru sprit si stratul vizibil	m2			133,45 78,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,9900	70,00	69,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2100	2,75	6,08
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0150	2 900,00	43,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	360,00	5,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	22,00	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
26	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			451,83 169,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	236,00	247,80

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,75	1,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	33,00	10,89
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
27		Pardosea (95.16m2)	m2			0,00 0,00
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			158,38 16,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,39
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
29	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			91,13 8,05
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,0230	70,00	8,05
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	9,00	82,69
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,13
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
30	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			620,33 114,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9090	60,00	114,54
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	467,00	474,00
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,00	21,50

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	33,00	6,60
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	90,00	1,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,00	0,14
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	12,00	0,06
		2.2. Retele de apa si canalizare 2.2.1. Lucrari de constructie - Tevi si Armaturi				
31	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			55,30 55,30
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	70,00	55,30
32	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"/ colier din otel zincat cu garnitura din cauciuc si diblu	buc			34,62 28,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	60,00	0,30
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,75	0,85
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0012	360,00	0,45
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	22,00	0,02
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			93,83 22,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	252121672 01601	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	1,0300	68,00	70,04
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	27,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	66,00	0,99
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			51,00 0,00
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	51,00	51,00
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,67 4,67
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	4,67
		2.3. Echipament electric de Forta si iluminat 2.3.1. Lucrari de constructie				
36	RpEJ08 C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			14,00 14,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	70,00	14,00
37	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,66 21,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,50	7,65
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
38	RpCU05 A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15	buc			9,20 9,20

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	70,00	1,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
39	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,59 9,70
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,50	0,99
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		2.3.2. Lucrari de montare				
40	08-03- 572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			231,22 162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	52,00	15,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	50,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	52,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	1,00	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	425,00	42,50
41	08-03- 575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			80,25 78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	425,00	0,85
42	08-02- 409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m			1 665,38 833,00

1	2	3	4	5	6	7
	Kman=0.5	fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	833,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	26,00	348,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,12
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	425,00	46,75
43	pret furnizor	Teava corugata U-PVC 750N d=20mm	m			4,44
						0,00
	5309022	Teava corugata 750N U-PVC d=20mm	m	1,0250	4,33	4,44
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			528,73
						471,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,03
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,15
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,66	5,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	80,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	425,00	8,50
45	pret furnizor	Cablu VVGng-LS-0.66 3*1.5mmp	m			10,59
						0,00
	313013481 7540	Cablu VVGng-LS-0.66 3*1.5mmp	m	1,0250	10,33	10,59

1	2	3	4	5	6	7
46	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			8 282,75 6 160,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	70,00	6 160,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,25	255,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	270,00	550,13
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	66,00	184,81
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	1,00	1,56
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	425,00	658,75
47	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 319,00 2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	425,00	14,00
48	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP44 10A, 250V	buc			47,00 0,00
	312025551 9101	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 16A 250V	buc	1,0000	47,00	47,00
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 846,00 2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	425,00	21,00
50	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 16A, 250V	buc			47,00 0,00
	312025551 9101	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 16A 250V	buc	1,0000	47,00	47,00
51	pret furnizor	Rama orizontala 2M	buc			23,00 0,00
	287511671 0110	Rama orizontala 2M	buc	1,0000	23,00	23,00
52	08-03-	Cutie cu transformatori coboritori	buc			114,02

1	2	3	4	5	6	7
	603-1					100,10
	1	Muncitor	h-om	1,4300	70,00	100,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	70,00	2,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	10,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	425,00	8,50
		2.3.3. Utilaj				
53	pret furnizor	Tablou de distributie montat in nisa avind capacitate de 6 module IP55	buc			728,00 0,00
	312035553 7723	Cutie de distributie 6 module IP55 KMPn 2/6	buc	1,0000	728,00	728,00
54	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caract. C, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc			31,00 0,00
	292412732 6408	Intrerupator automat monopolar „C,, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	31,00	31,00
55	pret furnizor	Corp de iluminat cu modul LED plicabil, dimens. 595*595*50(h)mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc			360,00 0,00
	287527440 1581	Corp de iluminat LED aplicail 595*595*50(h), 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	1,0000	360,00	360,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii a cantinei
(sala mica, sala mare) a Scolii
Primare „Gr.Vieru,, str. N.
Milescu-Spataru 13/3, mun.
Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1/ OFERTA Reparatie

Valoarea de deviz 519 610,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1 Reparatie:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	37,462	70,00	2 622,34
2.	7122050013400	Zidar	h-om	53,505	70,00	3 745,35
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,736	70,00	5 231,52
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	258,648	70,00	18 105,36
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	236,925	70,00	16 584,75
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,244	70,00	2 957,08
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,000	70,00	1 610,00
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,932	70,00	345,24
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,000	70,00	840,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,819	70,00	7 197,33
11.	7422010060100	Timplar	h-om	35,203	70,00	2 464,21
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,655	60,00	5 859,30
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,203	60,00	2 112,18
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	677,675	60,00	40 660,50
		Total manopera				110 335,16

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	1,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	1,00	0,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	1,00	0,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,876	52,00	45,55
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,320	50,00	16,00
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,040	26,00	209,04
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,040	70,00	2,80
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,040	7,00	56,28
9.	1019852	Vopsea	kg	0,042	52,00	2,18

10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,120	60,00	7,20
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,127	360,00	405,72
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,035	360,00	12,60
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,154	20,00	163,08
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 106,000	0,10	210,60
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	1,00	0,01
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,045	66,00	2,97
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,020	60,00	1,20
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,619	16,00	1 049,90
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	65,232	40,00	2 609,28
20.	24302261000001	Fuga	kg	105,747	33,00	3 489,66
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,109	33,00	1 059,60
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,045	27,00	1,21
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,912	4,00	99,65
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	421,200	5,00	2 106,00
25.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 526,457	5,00	7 632,29
26.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	3,090	68,00	210,12
27.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	3,000	51,00	153,00
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	182,688	9,00	1 644,19
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	207,649	2,75	571,03
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,240	2,75	3,41
31.	2652102100713	Var pasta	m3	1,123	2 900,00	3 256,70
32.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 196,980	9,00	19 772,82
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	112,665	4,50	506,99
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	852,564	3,60	3 069,23
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	175,198	7,00	1 226,39
36.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	360,314	467,00	168 266,64
37.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	110,565	236,00	26 093,34
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	81,540	5,00	407,70
39.	2875116710110	Rama orizontala 2M	buc	2,000	23,00	46,00
40.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,000	5,00	20,00
41.	2875274401581	Corp de iluminat LED aplicail 595*595*50(h), 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	16,000	360,00	5 760,00
42.	2881116002700	Disc abraziv	buc	7,100	90,00	639,00
43.	2924127326408	Intreupator automat monopolar „C,, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	6,000	31,00	186,00
44.	3120255519101	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 16A 250V	buc	5,000	47,00	235,00
45.	3120355537723	Cutie de distributie 6 module IP55 KMPn 2/6	buc	1,000	728,00	728,00
46.	3130134817540	Cablu VVGng-LS-0.66 3*1.5mmp	m	61,500	10,33	635,29
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,850	22,00	238,71
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,004	22,00	0,09
49.	4100126202818	Apa	m3	3,384	22,00	74,45
50.	5009030	Flanse	10 buc	0,600	20,00	12,00
51.	5009031	Scoabe	10 buc	4,020	25,00	100,50
52.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,186	65,00	12,09
53.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,480	6,66	3,20
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	23,220	0,50	11,61
55.	5009070	Racordari	10 buc	1,080	10,00	10,80
56.	5009113	Prezoane	buc	32,640	1,25	40,80
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,326	270,00	88,02
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,030	50,00	1,50

59.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,448	66,00	29,57
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,012	25,00	0,30
61.	5309022	Teava corugata 750N U-PVC d=20mm	m	61,500	4,33	266,30
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,104	80,00	8,32
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,873	5,00	109,36
		Total materiale de construcții				253 676,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,212	1,00	0,21
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,480	1,00	9,48
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,170	1,00	2,17
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,248	1,00	0,25
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,193	12,00	50,32
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,921	12,00	59,05
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,236	12,00	194,84
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,410	10,00	84,10
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	16,187	35,00	566,55
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,240	25,00	31,00
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,881	12,00	22,57
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,040	15,00	75,60
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,260	10,00	2,60
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,904	10,00	29,04
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,460	425,00	195,49
		Total utilaje de construcții				1 323,27

Total:

Cheltuieli directe	lei	433 008,45
TVA	20,00 %	86 601,69

Total deviz:

519 610,14

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)